
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200006        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 19/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: Aquisição de material didático para o Fundo de 

Manut. e Desenvolvimento da Educação - Fundeb 

VALOR TOTAL: R$ 47.792,65 (quarenta e sete mil, setecentos 

e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020. Fundo de 

Manut. e Desenv. do Ensino - Fundeb; 2042 Manut. e Func. das 

Atividades do Ensino Fundamental 40%; 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo; 3.3.90.30.51 Material Didático. 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VSCONCELOS DA SILVA, Sec. Mun. de Educação 

 

CONTRATO Nº: 20200007        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 19/2019-SRP 

CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E DESENVOLV. DO 

ENSINO - MDE 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: Aquisição de material didático para a Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino - MDE, do Município de Bom 

Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 93.627,30 (noventa e três mil, seiscentos e 

vinte e sete reais e trinta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020. Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino - MDE; 2112 Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino; 2030 Manut. e Func. Unidades 

Escolares - QSE; 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 3.3.90.30.51 

Mat. Didático. 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200008        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 19/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: aquisição de material didático para o Fundo de Municipal 

de Assistência Social do Município de Bom Lugar/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 140.557,35 (cento e quarenta mil, quinhentos 

e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020. Fundo Municipal 

de Assist. Social; 2070 Manut. e Func. do Fundo Mun. de Assist. 

Social; 2077 Manut. e Func. do IGD/SUAS; 2079 Manut. e Func. do 

Programa Bolsa Família - IGD; 2067 Serv. de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos; 2068 Manut. e Func. do CRAS; 2104 

Func. e Manut. do Programa Criança Feliz; 3.3.90.30.00 Mat. de 

Consumo; 3.3.90.30.31 Mat. Didático. 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200010        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 21/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para o 

Fundo de Manut. e Desenv. da Educação - FUNDEB, do Município 

de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 48.747,40 (quarenta e oito mil, setecentos e 

quarenta e sete reais e quarenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 0801 - Fundo de 

Manut. e Desenv. da Educação - FUNDEB 2042 - Manut. e 

Funcionamento das Ativdades do Ensino Fundamental 40% 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 3.3.90.20.21 - Material de Copa 

e Cozinha 3.3.90.30.22 - Mat. de Limp. e Prod. De Higienização 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  24 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA  24 DE JANEIRO DE 2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 202000112       

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 21/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para 

o Fundo Municipal de Saúde do Munípio de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 42.498,30 (quarenta e dois mil, 

quatrocentos e noventa e oito reais e trinta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020. 0501 - Fundo 

Municipal de Saúde - FMS; 2013 - Man. e Funcionamento do 

FMS; 2014 - Man. e Funcionamento da Atenção Básica - PAB; 

2015 - Man. e Funcionamento Saúde da Família - PSF; 2018 - 

Man. e Funcionamento do Programa Saúde Bucal - PSB; 2020 - 

Man. e Funcionamento Hospitalar de Postos e Ambulatoriais; 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 3.3.90.20.21 - Material de 

Copa e Cozinha; 3.3.90.30.22 - Mat. de Limp. e Prod. De 

Higienização. 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020. 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200013        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 21/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para 

o Fundo Municipal de Assit. Social do Município de Bom 

Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 23.646,50 (vinte e três mil, seiscentos e 

quarenta e seis reais e cinquenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020. Fundo 

Municipal de Assist. Social; 2070 Manut. e Func. do Fundo Mun. 

de Assist. Social; 2077 Manut. e Func. do IGD/SUAS; 2079 

Manut. e Func. do Programa Bolsa Família - IGD; 2067 Serv. de 

Convivência e Fortalecimento de Vínculos; 2068 Manut. e Func. 

do CRAS; 2104 Func. e Manut. do Programa Criança Feliz; 

3.3.90.30.00 Mat. de Consumo; 3.3.90.30.21 Mat. Copa e 

Cozinha; 3.3.90.30.22 Mat. de Limpeza e Prod. de Higienização. 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SEC. MUN. DE ASSIST. 

SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200009        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 21/2019-SRP 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para a 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 34.611,70 (trinta e quatro mil, seiscentos e 

onze reais e setenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, 0301 - Sec. Mun. 

de Administração 2004 - Man. e Funcionamento da Sec. de 

Administração 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 3.3.90.20.21 - 

Material de Copa e Cozinha 3.3.90.30.22 - Mat. de Limp. e Prod. De 

Higienização 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200011        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 21/2019-SRP 

CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E DESENVOLV. DO 

ENSINO - MDE 

CONTRATADA(O): J. J. SILVA FILHO - ME, CNPJ 

05.100.885/0001-14. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza, copa e cozinha para a 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE, do Município de 

Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 97.591,70 (noventa e sete mil, quinhentos e 

noventa e um reais e setenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 0701 - Manut. e 

Desenv. do Ensino - MDE 2112 - Manut. e Desenv. do Ensino 2030 - 

Manut. e Funcionamento das Unidades Escolares - QSE 2039 - 

Manut. e Funcionamento das Ativ. de Jovens e Adultos - EJA 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 3.3.90.20.21 - Material de Copa 

e Cozinha 3.3.90.30.22 - Mat. de Limp. e Prod. De Higienização 

VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

